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بازار زایلین ترکیبی و پارازایلین 
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تاریخ: 4 خرداد 1403



ir
o

il
m

a
r

k
e

t

ir
o

il
m

a
r

k
e

t

0201

حمایت ضعیف بنزین از بازار زایلین ترکیبی

با  این محصول  و  است  ثابت  آسیا همچنان  ترکیبی  زایلین  قیمت حلال 
پشت سر گذاشتن یک روند نزولی، و کاهش 18 دلار در هر تن در طول 
هفته به 851 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل فوب کره جنوبی در ۲۴ 
می رسید که دلیل آن حمایت ضعیف از بازار بنزین بود و فرا رسیدن فصل 
باران‌های موسمی در هندوستان منجر به کاهش تقاضای بنزین و در نتیجه 

کاهش تقاضای این محصول گردید. 

این  قیمت  کاهش  دلیل  که  کرد  اعلام  ترکیبی  زایلین  تولیدکننده  یک 
محصول کاهش تقاضای بنزین بوده است و تعداد خریدهای آنی بنزین 
بسیار کاهش یافته است. قیمت زایلین ترکیبی در طول هفته با ۱۹ دلار 
کاهش و بر اساس ترم تحویل cfr هندوستان به ۹۶۹ دلار در هر تن رسید. 

یکی از فعالان بازار گفت که به وجود آمدن شرایط فورس ماژور در تایلند 
هیچ تاثیری بر بازار زایلین ترکیبی در هندوستان نداشته است و قیمت 
این محصول ۸۶ روپیه در هر کیلوگرم بر اساس ترم تحویل ex tank بندر 

کاندلاست. 

ذخایر زایلین ترکیبی هندوستان در حال حاضر ۱۵ هزار تن می‌باشد که کمی 
در زیر حد نرمال قرار دارد ولی با توجه به ورود محموله‌ها به این بندر در 

آینده نزدبک به زودی به حد نرمال خواهد رسید. 

قیمت این محصول بر اساس ترم تحویل cfr جنوب شرق آسیا همسو با 
کاهش قیمت در کره جنوبی، به ۹۵۷ دلار در هر تن رسید. قیمت زایلین 
ترکیبی بر اساس ترم تحویل cfr چین با ۱۳ دلار افزایش به ۸۹۰ دلار در هر 

تن رسید و پیشنهاداتی برای ۹۰۰ دلار در هر تن نیز شنیده شد. 
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افزایش تمایل خرید پارازایلین 

قیمت پارازایلین آسیا در روز 24 می افزایش یافت که دلیل آن اشتهای 
خرید بیشتر در آسیا و اجرای طرح‌های تعمیرات واحدهای تولید کننده بود.

پلتس قیمت پارازایلین آسیا را با 14 دلار افزایش در هر تن بر روی 1040 
دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف آر تایوان/چین در روز 24 می 

ارزیابی کرد. 

به گفته یک فعال بازار در سنگاپور علاقه به خرید PX اخیراً افزایش یافته 
است که می تواند باعث افزایش قیمت ها در خریدهای آنی شود. خریداران 
PX در بازار در روز ۲۳ ماه می در بازار پلتس بسیار فعال به نظر می رسیدند 
و  در چین‌  تولید  اخیر  از قطعی های  برخی  آن  دلیل  نظر می‌رسد  به  که 

نگرانی از کاهش عرضه در آینده باشد. 

اساساً هیچ  و  باشد  موقتی  است  ممکن  ها  قیمت  افزایش  حال،  این  با 
تغییر اساسی در احساسات فعلی بازار وجود ندارد، و به گفته یکی دیگر از 
فعالان »فکر نمی‌کنم قیمت PX زیاد بالا رود زیرا که در این فصل به ‌طور 

سنتی تقاضا قوی نیست،". 

قیمت PX هنوز تا حدی از بالاترین سطح سال گذشته که 1070 دلار در هر 
تن در 16 آوریل بود فاصله زیادی دارد، در همین حال تعمیرات بیشتری 

نیز در چین برای واحد‌های PX و PTA مورد انتظار است. 

شرکت Hengli قرار است تعمیرات یک واحد PTA را با ظرفیت یک میلیون 
بشکه در سال از روز ۱۱ ماه زوئن به انجام برساند.
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